
 
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  
CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
 

EDITAL Nº 05/2023, SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS 

DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA ATENDEREM 

OS SERVIÇOS DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DE SOBRAL 

 

 

RESULTADO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS  

 

 A Santa Casa de Misericórdia de Sobral, representada neste ato pela Gerente de Recursos 

Humanos, a Sra. Leticia de Sousa Fialho, no uso de suas atribuições legais, com base no 

edital 05/2023 (SELEÇÃO PARA NÍVEL MÉDIO/ SUPERIOR), publicado em 30/05/2023, 

vem tornar público o resultado OFICIAL das inscrições deferidas e indeferidas, RESOLVE :     

I. Deferir o recurso interposto pela candidata Veridiana Marques Barros, cujo nome na 

inscrição consta “Sávia Monteiro”. (vide parecer de recurso);  

II. Informar que os demais recursos foram julgados indeferidos (vide parecer de recurso);  

III. Divulgar a retificação do resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, que 

consta da duplicação do nome da candidata “Amanda da Silva Tavares Rocha”, inscrita no 

processo seletivo para Técnico em Radiologia, com inscrição deferida, onde deveria constar o 

nome da candidata “Camila Batista de Aguiar Silva” cuja inscrição também está deferida. Os 

demais candidatos permanecem inalterados.  

IV. Divulgar o dia e horários das entrevistas.  

 

I. Técnico em Enfermagem do Trabalho  

NOME  SITUAÇÃO  DATA DAS ENTREVISTAS  HORÁRIO  LOCAL  

Francisco Lazaro Alves da Costa  Deferido  13/06/2023 08:00 RH  

Ludycarla Gomes  Deferido  13/06/2023 08:00 RH  

Silvio Sergio Agapito de Sousa  Deferido  13/06/2023 08:00 RH  

II. Técnico de Imobilização Ortopédica   

NOME  SITUAÇÃO  DATA DAS ENTREVISTAS  HORÁRIO  LOCAL  

Adriana Soares Radnai  Deferida 14/06/2023 14:00 RH  



 
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  
CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
 

Francisca Glaucia Alcantara de 
Sousa  

Deferida 
14/06/2023 14:00 RH  

John Lennon Ripardo Paiva  Deferida 14/06/2023 14:00 RH  
Luan Sousa Gomes  Deferida 14/06/2023 14:00 RH  
Maria Ivoneide Vidal  Deferida( PCD)  14/06/2023 14:00 RH  
Paulo Victor Oliveira Mota  Deferida  14/06/2023 14:00 RH  

Samuel Santos Carneiro  Deferida  14/06/2023 14:00 RH  

III. Técnico em Radiologia  

NOME SITUAÇÃO  
DATA DAS 

ENTREVISTAS  HORÁRIO  LOCAL  

Adaias Gomes Barbosa  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Adriano Dias Morais  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Amanda da Silva Tavares Rocha  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Antonia Daniele Ferreira Rodrigues  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Breno Alves de Oliveira  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Camila Batista de Aguiar Silva  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Cirlene da Silva Ribeiro  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Creciana Paiva Chaves  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Dinney Lima dos Santos  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Donizete Marques Teixeira Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Edimara Costa Lopes  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Eduardo de Sousa Moreira  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  
Egidia Nayara Vasconcelos Aguiar 
Coutinho  

Deferida  
15/06/2023 08:00 RH  

Fabiana Pereira da Silva  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Francisca Luana Maciel Chaves  Deferida  15/06/2023 08:00 RH  

Francisco Elder Rodrigues Mota  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Francisco Glaucione de Aguiar  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Francisco Santos de Sena  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Francisco Wirlen Laurindo Cruz  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Geraldo Edineudo de Messias Junior  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  
Helton Deyvys Rodrigues Gomes da 
Silva  

Deferida  
15/06/2023 14:00 RH  

Ismael Walker Duarte Freitas  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Jaqueline Kelly Monteiro Alves  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Jose Roberto Taveira Xavier  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Jose Rubens Nascimento dos Santos  Deferida  15/06/2023 14:00 RH  

Lorena da Silva Araujo  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Luciano Pedro Vasconcelos  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  



 
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro  
CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
 

Lucileide Gomes de Araujo  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  
Maria Adriele Barbosa de Arruda 
Fonteles  

Deferida  
16/06/2023 08:00 RH  

Maria Erilene Pontes  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Mateus dos Santos Silva  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Matheus Augusto da Silva Santos  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Michael de Paula Jorge Sá Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Paulo Sergio da Mota Sousa  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Raquel Ferreira Barbosa Rodrigues  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Reginaldo de Sousa Moreira  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Reld Blendon Rocha do Nascimento  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Roseline Paiva Ferreira  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

Veridiana Marques Barros  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  
Silvanaldo Jose Lourenço dos 
Santos  

Deferida  
16/06/2023 08:00 RH  

Washington Cavalcante Costa  Deferida  16/06/2023 08:00 RH  

IV. Técnico de Segurança do Trabalho  

NOME  SITUAÇÃO  
DATA DAS 

ENTREVISTAS  HORÁRIO  LOCAL  

Antonio Cavalcante de Lima Filho  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

Cleidiana Loiola Mororó de Lima  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

Gilberto Paulo Gomes  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

Joana Costa Silva  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

Jose Edvar Arcanjo  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

Maria Jaiane Muniz  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

Ticiane Erica Ricardo Rodrigues  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

Wilnara da Silva Souza  Deferida 13/06/2023 08:00 RH  

V. Fonoaudiólogo  

NOME  SITUAÇÃO  
DATA DAS 

ENTREVISTAS  HORÁRIO  LOCAL  

Glaucia Martins de Holanda Santana  Deferida 13/06/2023 14:00 RH  

Iara Soares Azevedo Deferida 13/06/2023 14:00 RH  

                                                                                  Sobral -Ce, 09 de junho de 2023  

 

 

 


